CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

1

  REQUERIMENTO N.°58/2014.

Ao Exmo. Senhor

RONALDO ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS.

DD PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,

Izabel Ossak dos Santos Dutra, vereadora que ao presente subscreve vem na forma do

Regimento Interno da Câmara, e requer estudos da possibilidade serem realizadas melhorias nas

nos gabinetes dos vereadores e a aquisição de aparelhos de informática e a disponibilização de

ventiladores para cada gabinete.

Os gabinetes construídos para utilização dos vereadores são muito pequenos o que

dificulta aos vereadores a permanência no local. Se não bastasse o pouco espaço ainda não

dispomos dos equipamentos necessários para conseguirmos desenvolver nossos trabalhos

inclusive para realizarmos consultas das legislações vigentes.

Hoje em dia é difícil realizarmos alguma tarefa sem dispormos de um computador com

acesso a internet a era tecnológica obriga-nos ficarmos sintonizados com as mudanças que

ocorrem diariamente. Por esta razão é necessário que seja disponibilizado pelo ao menos um

computador em cada sala, para que possamos estar em contato com as autoridades dos governos

Federal e Estaduais através de email e também acompanharmos os projetos em andamento e

buscarmos mais investimentos para nosso município.

CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

2

Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa,

Roncador em 21 de março de 2014.

Izabel Ossak dos Santos Dutra

Vereadora